

## DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 8 PAZDZIERNIKA ROKU 1815.

Nro. 13241 Prefekt Departamentu Radomskiego.

**L**ubo Obwieszczenie względem opieczentowania Towarów Kraiowych, Zagranicznych na mocy Reskryptu Wysokiego Ministerium Skarbu, przez W. Dyrektora Skarbu w tucyższym Departamencie, pod dniem 22 b. m. wydane, iuż w kilku Exemplarzach WW. Podprefektom przesłał, i takowe z Ambon w Kościołach i Buznicach ogłosić rozkazał, ażeby lednakże nikt nie wiadomością tłómaczyć się nie mógł, postanowił Prefek. Obwieszczenie wspomiane w następującym sposobie ułożone.

*Od Dyrektora Skarbu Publicznego w Departamencie Radomskim.*

C Y R K U L A R Z Nro. 379.

Podług Reskryptu Wysokiego Ministerium Wschodów i Skarbu dny 7 Września r. b. Nro. 852 z Lipca obwieszczaia się wszystkie Kupcy hurtom i czątkowo handlujący, to iest rywalowo lub też częściami Towaropzedaiący, Ktawarze, Speculanci



I inni Łoź i kinkolwiek sposobem Towarami handlujący, ze dła wprowadzenia porządku i zabezpieczenia Skarbu Publicznego na skłony wszystkie Towary i ich twitek białą w nich w zapasach znajdujące się, przez Urząd Inspektorów Wydziałowych w całym Departamencie Radomskim Pieczętkami na ten przedmiot przesłanemi znaczone będą.

Aby zaś pod czas opieczętowania rzeczonych Towarów Kupcy, Handlarze, Kramarze, etc. stosownie do przepisów Rządowych zachowali się, nakładając przepisując im się formalności. —

a) Każdy Kupiec Towarami Łokciowemi, Skorami, Futrami, tak Zgranicznemi i ko i Kraiowemi handlujący, niemniej każdy Kramarz, wiadomiony na trzy Tygodnie, wprzód przez Urząd Konsumpcyjny, lub Magistral miycacowy, o Terminie do opieczętowania tego wyznaczonym, z całym swoim zapasem Towarów w miejscu swego zamieszkania zatrzymać się ma, i takowe do opieczętowania zesłanemu na ten koniec Inspektorowi Wydziałowemu przedłożyć winien.

b) Cechowanie to dzieć się będzie w składach, Sklepkach, Kramach, lub Budach, Właścicieli, gdyby zaś pomniejsi Kupcy, lub Kramarze, do odbycia tej czynności przy swoim i od ognia bezpiecznego miejsca nie mieli, winni są do Urzędu Konsumpcyjnego, lub do Urzędu Handlu miejscowy kontrolującego Zapasy swoje przynieść. —

c) Nikt obawiać się nie ma, aby mu sztukę jakową zapasowego jego Towaru, do opieczętowania przez Niego Inspektorowi Wydziałowemu podaną, zekwestyowano, dla tego też nie powinien najmniejszej części Towarów swoich ukrywać, i żadnego oporu przeciw temu zamiarowi okazywać, w przypadku albowiem sprzeciwienia się, w tej mierze nie przyjemne ztąd dla Niego wyniknąć mogące skutki, sam sobie przypisze, gdyż po skutecznym opieczętowaniu Towarów, poddać się będzie musiał ścisłej Domowej Rewizyi, a gdyby czy prędzej, czy później nie opieczętowane u Niego znalazły się Towary, takowe przytrzymane i jako defraudowane uważane będą.

d) W przypadku gdyby Właściciele Towarów w dniach im wyznaczonych, w domu anaydować się osobistie sami nie mogli, winni są zostawić kogo na swym miejscu do wyłożenia zapasów, gdyby zaś z pewną częścią Towarów na Jarmarku bądź Jaz wypadło, w tedy im tyleż Sztuk, ile ich z domu za Pasiercetem u siebie zabrali, później opieczętować się, gdy się w tym celu do Inspektora Wydziałowego, i to najdalej w przeciągu dni 3m zgłoszą.

e) Każdy Kupiec lub Kramarz dokładną Zapasów swoich nłożyć powinien Dozrywać przed Terminem, niż Inspektor Wydziałowy do opieczętowania Towarów siedzieć, nie utajwszy pod Rygorem najsurowszej odpowiedzialności.

f) Także każdy Kupiec, Kramarz etc. Towary do opieczętowania tak ma przysposobić aby koniec pieczętką znaczony cesiał mu aż do sprzedaży ostatniego Łokcia do wszystkich zaś takowych Towarów, któreby jakim pieczętować się nie dały, należy po przewlekać nici, które do Papieru klejonego przypięczone zostaną.

g) Od Stęplowania Towarów pasasowych, do żadney opłaty Kupcy, Kramarze etc. nie są obowiązani, Swiece tylko dostarczać są winni —

Radom dnia 22 Września 1815.

Tabęcki D. S.

Rycerki S. D. S.

Do

Wszystkich Kupców, Kramarów, i Handlarzów  
po Miastach Departamentu Radomskiego.

Nro. 527.

Do publicznej przez Dziennik Departamentowy podać wiadomości — Ponieważ podług postanowien Rządu, przeznaczeni do opieczętowania Inspektorowi Wydziałowemu



378  
sąmniejszej opłaty żądać nie mogą, winni przeto Kupcy i handlarze, chętnie swoje pod pieczęć podać Towary, tem więcej, że iak za wykroczenia są odpowiedzialni, iak też za szkody, gdyby takowe, ponieśli odpowiedzialności żądać będą mogli, nad czem WW. Podprefekt osuwać są obowiązani.

Radom dnia 30 Września 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 12665 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy oblig na Zio Ryns 2162, Xrci: 21. w Lwowie w Roku 1803 pod dniem 1. Listopada Liczbą 343: JPana Franciszkowi Steiner z Strony Cesarstwo Austryackiej wy dany przy przenieszeniu Akt Etora Podprefektury Powiatu Staszowskiego w czasie przy packowego w tymże Mieście Pożaru Ognia, zagubiony, pomimo wielnie starania wynaleziony być nie może; Przeto Prefekt przychylając się do przedstawienia W Podprefekta Powiatu Staszowskiego, poleca wszystkim W. Podprefektom Ur. Wóytom JPP. Burmistrzom, ażeby w Okręgach Jeh Władzy uległych, po trzykroć ogłosili, iż każdy kto by iakimkolwiek sposobem lub przypadkiem wspomnianego obligu stał się posiadaczem, winien się z takowym osobie, lub piśmiennie do wspomnianego W. Podprefekta w przeciągu Tygodni czterech zgłosić, a tam za zwrot przyzwoitą nagrodę otrzyma — Wiedzieć przytym każdemu, w czyichby Rękach wspomniany Oblig zefawal należy, — że ukrywanie takowego żadney korzyści przynieść nie może, iuz bowiem, słusowne w tem przedmiocie są przedsięwzięte środki.

Radom 26 Września 1815 roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### Nro. 12766. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. Radzca Stann zwiadzający Wydziałem Policji Królestwa Polskiego, w skutek Odezwy Rządu Gubernskiego Wileńskiego, chce mieć Iguacego Jamińskiego, Wincentego

379  
Obuchowicza, i Antoniego Zukowskiego; czyli Zanowskiego, iako do Sprawy o schiecno przewidzianie Towarów, którego użył się potrzebami potrzebnych, wysledzonemi — Aby więc dalze tej Sprawy prowadzenie ułatwić, gdy wspomnieni zamieszkując dawniej w Powiecie Trockim po pozycjach rzeczonych Towarów byli, donieszącajacych Opisanie, zaleca Prefekt WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom oraz szczególnym Mieszkańcom, aby wymienionych śledzili, a wysledzonych pod frażą przyrzynawszy Prefektowi, o tem słusownego Raportu przelać nie zaniedbali.

Radom dnia 19 Września 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

### O P I S A N I E.

- 1 Ignacy Jamiński Szlachcic, iest wzrošku średniego, chudy, twarzy gładkiej, nosa prostego, oczu szarych, włosów ciemnych, ma lat 36.
- 2 Wincenty Obuchowicz Szlachcic, wzrošku średniego, włosów na głowie i brodzie ciemnych, twarzy gładkiej, nosa prostego podługiego, oczu szarych, ma lat 24.
- 3 Antoni Zakowski czyli Zanowski, Służący dawniej za Parobka w Wsi Rybiszkach, u Obywatela Oitanowicza, wzrošku średniego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, twarzy ściągłej, suchy, nosa miernego, ma lat 30.

### Nro. 10311. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby Bandę Cyganow z Osob 7 składającą się, która w Transporcie z Kozienic do Radomia z pod fraży wybiwszy się zbiegła, najusilniej śledzili, a wysledzoną pod pewną frażą do Miasta Departamentowego Radomia doławić starali się.

Radom dnia 31 Sierpnia 1815 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.



## Nro. 12763. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policji poprawczy Obwodu Białskiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Abrahama Herszkowicza, i Szrula Zelkewicza, których Opisanie tu domieszczonym zostaje, natilnie flo-dzily, a wydłozonych pod pewną i mocną strażą Sądowi Kryminalnemu, Lubelskiego i Siedleckiego Departamentu, dostawić staraly się.

Radom 19. Września 1815.

( Podpisano )

Kosicki Z. P.

Hafemann Sekret. Gen.

## O P I S A N I E.

- 1 Abraham Herszkowicz, rodem z Powiatu Radomskiego, z Miasta Szydłowca, lat 30, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczów piwnych, czarno czerwonych włosów, brody takieży, nosa pociągłego, ubrany po żydowski.
- 2 Szrul Zelkowiec, rodem z Galicyi Cyркуła Rzeszowskiego z Dzikowa, lat mający 33, wzrostu małego, twarzy posiągłej, oczów czarnych, włosów takieży, nosa pociągłego, ubrany po żydowski.

## Nro. 5067. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W Wym. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JPP Burmistrzom, najmocniej zalecam aby Prokopa Pawliuszaka, i Woyciecha Jasionowkiego, o tradzież obwinionych, których Opisanie tu domieszczona się, natilniej sledzili, a wydłozonych pod pewną strażą, do Sądu Policji poprawczy Obwodu Lubelskiego, dostawić staraly się.

w Radomiu 15 Kwietnia 1815.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Misielwicz Assessor Z. Sek. Gen.

## O P I S A N I E.

- 1 Prokopa Pawliuszaka, tenże jest wzrostu isternego; twarzy sciągłej, oczów siwych, lat 40, włosów ciemno blond, na na sobie sukmanę czarną przelatą, czapkę z czarnym barankiem, jest rodem z Wsi Grzeń, rzemieśnikiem wątkim, pracującym, w chodakach, mówi po polsku z Rużką, obrządku Greckiego.
- 2 Woyciecha Jasionowkiego, inaczey Wasyl Prokop zwanego, ten jest wzrostu małego, chuderlawy na twarzy opowaty, oczów niebieskich, włosów ciemno blond, nosa pociągłego, lat 40 mający, w ubiorze chłopskim.

## Nro. 2794 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policji poprawczy Obwodu Zamoyckiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Wincentego Zielińskiego byłego Leśniczego, Dóbr Narodowych, o różne gwałtowności obwinionego, z miejscy pobytu swego w Powiecie Halmskim ze Wsi Rudy, unikając wymiaru Sprawiedliwości zbiegłego, natilniej sledzili, a wydłozonego pod barcznym okiem Sądowi wyzwaiętemu dostawić starali się. Opisanie osoby tego tu domieszczonym zostaje.

Radom 6 Marca 1815.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Misielwicz Assessor Z. Sek. Gen.

## O P I S A N I E Osoby.

Wincenty Zieliński, jest twarzy smagławey ciemney, opowatey, pochmurney, nosa podługowatego, zakrzywionego, oczów siwych, włosów na głowie blond, wzrostu średniego, w sobie szczupły, nosi się po francuzku, mówi po polsku i trochę po łacinie. —

## Nro. 5623 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policji poprawczy Obwodu Lubelskiego, Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, zalecam aby Benedykta



Błotnickiego Aresztanta, którego Opisanie tu dołączonym zaślacie, usilnie śledzily, a wysledzonego pod strażą Sądowi Policji poprawczy Obwodu Lubelskiego dostawic staraly się. —

Radom dnia 25 Kwietnia 1815 Roku.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

## O P I S A N I E Osoby.

Benedykta Błotnickiego, tenze iest wzrostu wysokiego, twarzy pociaglej, oczów niebieskich, nosa dlugiego, włosów blond, ma na sobie kozuch biały z czarnemi barankami, sukmana czarna, iest rodem z Wierchowisk Rolnik, mowi po polsku, lat 45, dzemnaty, dzietny, katolik, w spodniach declichowych, butach, i czapce czarney.

### Nro. 12767 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca Wladzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyjnym, aby Franciszka Zarębę Aresztanta, z Roboty publiczney zbiegłego, którego Opisanie tu dołącza, usilnie śledzily, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policji poprawczy Obwodu Lubelskiego dostawic staraly się.

Radom dnia 19. Września 1815.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hassmann Sekr. Gen.*

## O P I S A N I E Osoby,

Franciszek Zaręba, tenze iest wzrostu młodego, twarzy okrągłej, oczów duzych, barych, łt ma 12, nosa krótkiego, włosów ciemno blond, ma na sobie żupan szary sukna prostego, czapkę z czarnym barankiem, rodem z Urzędowa, Rolnik, ma buty, gatki, kozule, mowi po polsku